CHAMADA PÚBLICA PARA EQUIPES
EMPREENDEDORAS E STARTUPS
CONECTA STARTUP BRASIL 039/2019

 COMUNICADO Nº 21

RESULTADO FINAL DAS STARTUPS NA FASE F2

SELECIONADAS PARA A F3

A Associação para Promoção da Excelência do Software Brasileiro – Softex, para fins de
execução do Programa Conecta Startup Brasil, no âmbito do convênio realizado entre o
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações (MCTI) e a Agência Brasileira de
Desenvolvimento Industrial (ABDI), com apoio do Conselho Nacional de Desenvolvimento
Científico e Tecnológico (CNPq), torna público o Resultado Final das Startups na fase F2
selecionadas para a fase F3 da Pré-Aceleração do Conecta Startup Brasil.

Após avaliação dos projetos, a Softex apresenta o Resultado Final para a fase F3 do
Programa, totalizando 25 (vinte e cinco) Startups selecionadas, conforme demonstrado na
tabela abaixo:

Ranking Startup Nota Região Estado

1 Receita Digital 9.45 Sudeste RJ

2 Techjud Soluções Jurídicas 9.34 Sudeste MG

3 Safe Drinking Water For All (SDW) 9.20 Nordeste RN

4 Estant.pro 9.18 Norte TO

5 EuDireto 9.05 Norte AM

6 Tributei 9.02 Norte AP

7 Cor.Sync 9.00 Sul PR

8 URBANPLAN 8.96 Sul RS

9 Teletanque 8.85 Nordeste BA

10

Flink - Checkout Inteligente e Sem

filas

8.80 Nordeste PE

11 Amachains 8.70 Norte PA

12 IndustryCare 8.64 Centro-Oeste GO

13 Pró-Reforma 8.64 Sudeste RJ

14 Biotecland 8.61 Centro-Oeste DF

15

Genecoin - Blockchain for

Biodiversity

8.58 Sudeste RJ

16 Total Strategy 8.52 Centro-Oeste GO

17 Closin Tecnologia 8.45 Sul SC

18 LotsApp 8.41 Sul SC

19 InspecPRO 8.39 Sudeste RJ

20 Omniturn 8.27 Nordeste PE

21 Branvier. 8.26 Norte PA

22

MIPA - Monitoramento Inteligente

de Pragas Agrícolas

8.19 Centro-Oeste MT

23 Biomimética 8.16 Norte PA

24 Expoart 8.08 Nordeste BA

25 Salutho 7.98 Sul SC

26 Alien House 7.92 Sul PR

27 NextCam 7.82 Sul PR

28 Roraiagro 7.76 Norte RR

29 EverData 7.73 Nordeste PB

30 Indext 7.73 Centro-Oeste MS

31 Tyaro Healthcare 7.62 Sudeste SP

32 LeadFinder MarKeting e Tecnologia 7.60 Sul PR

33 SEE WORKING 7.49 Centro-Oeste MS

34 OSÍRIS AGTECH 7.48 Centro-Oeste MT

35 AuRos Robotics 7.46 Sul RS

36 Treinamentos Inteligentes 7.39 Sudeste RJ

37 Virti 7.20 Centro-Oeste MT

38 Pix Force 6.84 Sul RS

39 ALLtism 6.76 Norte AM

40 Agryo 6.75 Centro-Oeste DF

41 Aula Zero 6.67 Nordeste RN

42 MICROCICLO 6.55 Nordeste RN

43 FIND IT 6.52 Nordeste CE

44 DISPOR Energia 6.35 Nordeste PE

45 Systemen 6.34 Sul SC

46

Amazon Doors Consultoria

Técnico-Científica Ltda

6.23 Norte AM

47 Propred10 5.13 Nordeste BA

48

"CAMASI-AgroTec Conservação de

Água, Monitoramento e Automação

de Sistemas de Irrigação"""

4.87 Centro-Oeste DF

49 Conecta Obra 4.32 Norte RO

50 OrganChip 3.31 Sudeste RJ

 *A nota de corte foi equivalente à 7,98.

O ranking possui caráter definitivo, não cabendo recurso nesta fase do Conecta Startup
Brasil.

Outras informações referentes à Chamada estão disponíveis no endereço eletrônico
https://conectastartupbrasil.org.br. Eventuais dúvidas poderão ser sanadas pelo endereço
eletrônico:  info@conectastartupbrasil.org.br.

SOFTEX

Brasília, 30 de Outubro de 2020.

https://conectastartupbrasil.org.br/
https://conectastartupbrasil.org.br/